civitatis placitum, ac Comacli riparam cum omni
jure, quod infra civitatem el comitatum ad domi-
nium sanctz Romane Ecclesiee pertinet, alicui mi-
nime tribuemus, nisi aut communi civitatis vestra,
aut Ferrariensi episcopatui, ita tamen, ut quantum
exinde ab illis habere poterimus, vos beato Petro
justa compensatione bonorum ac sapientum consilio,
persolvatis. Ad hec de vestra fidelitate atque servi-
tio plurimum confidentes, offensas illas, quas nobis
ct praedecessoribus nostris intulistis, vobis ex beni-
gnitale sedis apostolice condonamus. Pro tantis
itaque perceplis a sede apostolica beneficiis, vestra
universitas nobis nostrisque successoribus per pro-
prium nuntium in commune... juvabitque in civitate,
ct toto comitatu Ferrari@ justitiam beati Petri et
sanctee Romana Ecclesiee nos et successores nostros
recuperare, relincre ac defendere bona fide juvabi-
lis. Si qua igitur in futurum ecclesiastica s@cula-
risve persona, hanc nostre constitutionis paginam
sciens, contra eam temere venire lentaverit, aut
Ferrariensem Ecclesiam super his qua dicta sunt,
minuere, aut sancte sedi apostolicee sua in ei jura,
qu# superius significata sunt, auferre preesumpserit,
pan@ et compositionis nomine reddat eidem sanctae
sedi apostolica auri optimi libras centum ; et nisi
que male presumpla suni, satisfactione congrua
emendaverit, potestatis honorisque sui dignilate
careat, reamque s¢ divino judicio existere de per-
petrata iniquitate cognoscat, et a sacratissimo cor-

C pore ct sanguine Dei et Domini Redemptoris nostri

Jesu Christi aliena fiat, atque in extremo examine
districtae ultioni subjaceat. Cunctis autem preefatis
ecclesiis justa servantibus sit pax Domini nostri
Jesu Christi, quatenus et hic fructum bona actionis
percipiant, et apud districtum Judicem premia
stern® pacis inveniant. Amen.

Ego Innocentius Catholicz Ecclesiz episcopus.

Datum in territorio Vulterrano per manum Ay-
merici sancte Romanz Ecclesiz diaconi cardinalis
ct cancellarii, v Idus Martii, indictione xu, Incar-
nationis Dominica anno 1138, pontificatus domini
Innocentii papee II anno 1v.

CXXXIIL
Syrum Januensem ex episcopo archiepiscopum fa-
ctum pallio decorat eique Marianensem, Nebien-
sem, Acciensem episcopos suffraganeos subjicit.
(Anno 1133, Mart. 19.)
[UcueLLi, Italia sacra, 1V, 859.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri Syro Januensi archiepiscopo, ejus-
que successoribus canonice substituendis in perpe-
tuum.

Justus Dominus, et justitiam dilexit, 2quilatem
vidit vultus ejus. Si pro homine perdito humanatus
est Dei Filius, et pro cjus redemptione atque salute
mortem ignominiosam pertulit, Catholica igitur et
sancta Dei mater ecclesia, ne filii sui damnentur,
perpetuo bona sua hilari vulta ct mente jucunda,
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quoniam id ipsum sequitatis et justitiee ratio postu- A  Ego Rudolphus ortanus episc.